
UCHWAŁA NR XIII/99/15
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH

z dnia 23 grudnia 2015 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Gminy MOŃKI na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515), art.121 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1706: z 2010r. poz. 96, poz. 620, Nr 108, 
poz. 685, Nr 152, poz. 1020, Nr 161, poz. 1078, Nr 226, poz. 1475, Nr 238, poz. 1578; z 2011r. Nr 171, poz. 1016, 
Nr 178, poz. 1061, Nr 197, poz. 1170; z 2012r. poz. 986, poz. 1456, poz. 1548; z 2014r. poz. 1457) oraz art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, art 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646; z 2014r. poz. 379, poz. 911, poz. 
1146, poz. 1626, poz. 1877; z 2015r. poz. 238, poz. 532, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358) Rada Miejska 
w Mońkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 18.900zł, z tego:

1) dział 750 - Administracja publiczna o kwotę 3.900 zł w tym:

a) rozdz. 75023 § 2030 o kwotę 3.200 zł - dotację celową na realizację zadań własnych,

b) rozdz. 75023 § 0960 o kwotę 700 zł, dobrowolna wpłata na rachunek urzędu zadań własnych;

2) dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż., rozdz. 75412 § 2710 o kwotę 4.000 zł - środki 
pozyskane z inych źródeł na dofinansowanie zadań własnych;

3) dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90002 § 2710 o kwotę 11.000 zł- środki na 
realizację zadań własnych pozyskane z innych źródeł.

2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 760.357 zł z tego:

1) dział 010- Rolnictwo i łowiectwo, o kwotę 9.950 zł w tym:

a) rozdz. 01030 § 2850 o kwotę 1.950 zł, - wydatki na opłacenie składki do Izby Rolniczej zadań własnych,

b) rozdz. 01095  § 4210 o kwotę 5.000 zł,  § 4300 o kwotę 3.000 zł razem 8.000 zł - wydatki na zakup 
materiałów i zakup usług zadań własnych;

2) dział 600 - Transport i łączność, rozdz. 60016 § 4270 o kwotę 46.671 zł, - wydatki na zakup usług 
remontowych zadań własnych;

3) dział 700- Gospodarka mieszkaniowa, rozdz. 70005 § 4590 o kwotę 73.900 zł, § 4610 o kwotę 5.000 zł razem 
78.900 zł - wydatki na wypłatę odszkodowań i koszty sądowe zadań własnych;

4) dział 710- Działalność usługowa, rozdz. 71004 § 4300 o kwotę 60.000 zł - wydatki na zakup usług pozostałych 
zadań własnych;

5) dział 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75023 § 4010 o kwotę 144.300 zł, § 4110 o kwotę 46.350 zł, § 
4120 o kwotę 17.350 zł, § 4440 o kwotę 14.666 zł razem 222.666 zł - wydatki na wynagrodzenie osobowe 
wraz z pochodnymi i odpis na ZFŚS;

6) dział 754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż., rozdz. 75411 § 6170 o kwotę 25.000 zł - wpłaty na 
fundusz celowy na dofinansowanie zadań inwestycyjnych zadań własnych;

7) dział - 758 - Różne rozliczenia, rozdz. 75818 § 4810 o kwotę 93.000 zł - rezerwę ogólną- 15.000 zł i rezerwę 
celową na wydatki związane z zagrożeniem kryzysowym w wysokości 78.000 zł;

8) dział 801- Oświata i wychowanie o kwotę 36.006 zł w tym:

a) rozdz. 80101 § 4010 o kwotę 6.000 zł, § 4110 o kwotę 25 zł, § 4120 o kwotę 146 zł, § 4270 o kwotę 5.000 zł 
razem 11.171zł- wydatki na wynagrodzenie osobowe wraz z pochodnymi i zakup usług remontowych zadań 
własnych,

Id: 4EEDEADD-0030-4CF2-8728-3EFB05D9D716. Podpisany Strona 1



b) rozdz. 80104 § 4110 o kwotę 1.474 zł, § 4120 o kwotę 211 zł razem 1.685 zł- wydatki na ubezpieczenie 
społeczne , F Pracy zadań własnych,

c) rozdz. 80110 § 4010 o kwotę 11.000 zł, § 4110 o kwotę 1.881 zł, § 4120 o kwotę 269 zł, § 4240 o kwotę 
10.000 zł razem 23.150 zł - wydatki na wynagrodzenie osobowe wraz z pochodnymi i zakup pomocy 
dydaktycznych zadań własnych;

9) dział 854- Edukacja opieka wychowawcza, o kwotę 121.164 zł z tego:

a) rozdz. 85401 §3020 o kwotę 980 zł, § 4010 o kwotę 932 zł, § 4040 o kwotę 1.562 § 4110 o kwotę 3.075 zł, § 
4210 o kwotę 6.659zł, § 4260 o kwotę 17.890 zł, § 4280 o kwotę 500 zł, § 4300 o kwotę 2.515zł razem 
34.113 zł- wydatki na wynagrodzenie osobowe i ubezpieczenie społeczne zadań własnych,

b) rozdz. 85417 § 4010 o kwotę 68.772 zł, § 4110 o kwotę 13.273 zł, § 4120 o kwotę 2.087 zł, § 4440 o kwotę 
2.919 zł razem 87.051 zł- wydatki na wynagrodzenie osobowe wraz z pochodnymi i odpis na ZFSS zadań 
własnych;

10) dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 59.000 zł, w tym:

a) rozdz. 90003 § 4210 o kwotę 10.000 zł - wydatki na zakup materiałów zadań własnych,

b) rozdz. 90004 § 4300 o kwotę 9.000 zł, - wydatki na zakup usług pozostałych zadań własnych,

c) rozdz. 90095 § 4270 o kwotę 20.000 zł, § 4300 o kwotę 20.000 zł razem 40.000 zł- wydatki na zakup usług 
remontowych i usług pozostałych zadań własnych;

11) dział 926- Kultura fizyczna, rozdz. 92605 § 3040 o kwotę 7.000 zł, § 3240 o kwotę 1.000 zł razem 8.000 zł 
wydatki na wypłatę nagród oraz wypłatę stypendiów zadań własnych.

3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 779.257 zł, z tego:

1) dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa,  rozdz. 70005 § 4300 o kwotę 10.000 zł - wydatki na zakup usług 
pozostałych zadań własnych;

2) dział 750 - Administracja publiczna, rozdz. 75023 § 4100 o kwotę 5.000 zł, § 4170 o kwotę 2.000 zł, 
§ 4210 o kwotę 3.000 zł, § 4300 o kwotę 8.566 zł, § 4610 o kwotę 20.350 zł razem 38.916 zł - wydatki na 
wypłatę wynagrodzeń bezosobowych, agencyjno- prowizyjnych, zakup materiałów, usług pozostałych i koszty 
sądowe zadań własnych;

3) dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona ppoż., rozdz. 75412 § 4210 o kwotę 4.000 zł - wydatki na 
zakup materiałów zadań własnych;

4) dział 757 - Obsługa długu publicznego, rozdz. 75702 § 8110 o kwotę 50.000 zł - wydatki na opłacenie odsetek 
od zaciągniętych kredytów długoterminowych i kredytu krótkoterminowego zadań własnych;

5) dział 801- Oświata i wychowanie o kwotę 594.441 zł w tym:

a) rozdz. 80101 § 4010 o kwotę 286.789 zł, § 4110 o kwotę 15.871 zł, § 4440 o kwotę 42.000 zł, razem 
344.660zł- wydatki na wynagrodzenie osobowe i ubezpieczenie społeczne zadań własnych,

b) rozdz. 80104 § 4010 o kwotę 1.685 zł, § 4300 o kwotę 10.000 zł razem 11.685 zł- wydatki na 
wynagrodzenie osobowe i zakup usług pozostałych zadań własnych,

c) rozdz. 80110 § 4010 o kwotę 101.748 zł, § 4110 o kwotę 12.602 zł, razem 114.350 zł - wydatki na 
wynagrodzenie osobowe i ubezpieczenie społeczne zadań własnych,

d) rozdz. 80113 § 4300 o kwotę 90.000 zł, -wydatki na zakup usług pozostałych zadań własnych,

e) rozdz. 80148 § 4010 o kwotę 3.640 zł,- wydatki na wynagrodzenie osobowe zadań własnych,

f) rozdz. 80150 § 4010 o kwotę 30.106 zł- wydatki na wynagrodzenie osobowe zadań własnych;

6) dział 852- Pomoc społeczna o kwotę 12.500 zł w tym:

a) rozdz. 85201 § 4300 o kwotę 6.500 zł- wydatki na zakup usług pozostałych zadań własnych,

b) rozdz. 85228 § 4330 o kwotę 6.000 zł- wydatki na opłaty za pensjonariuszy w DPS zadań własnych;

7) dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 69.400 zł, w tym:

a) rozdz. 90002 § 4300 o kwotę 11.000 zł - wydatki na zakup pozostałych zadań własnych,

Id: 4EEDEADD-0030-4CF2-8728-3EFB05D9D716. Podpisany Strona 2



b) rozdz. 90015 § 4210 o kwotę 14.000 zł, § 4260 o kwotę 35.000 zł, § 4270 o kwotę 9.400 zł razem 58.400 zł - 
wydatki na zakup materiałów, zakup energii i usług remontowych zadań własnych.

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Dochody ogółem 41.990.050 zł, z tego:

a) dochody bieżące 38.473.349 zł,

b) dochody majątkowe 3.516.701 zł;

2) Wydatki ogółem 41.661.660 zł, z tego:

a) wydatki bieżące 37.066.846 zł,

b) wydatki majątkowe 4.594.814 zł;

3) Dochody budżetu gminy w wysokości 1.281.759 zł pochodzące z refundacji środków Unii Europejskiej 
przeznacza się na spłatę kredytu zaciągniętego na wyprzedzające finansowanie w 2014r.;

4) Wolne środki w wysokości 365.465 zł przeznacza się na spłatę rat wcześniej zaciągniętych kredytów 
i pożyczek;

5) Deficyt w wysokości 953.369 zł zostanie pokryty kredytem bądź pożyczką z przeznaczeniem na zadania 
inwestycyjne.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Edward Stanisław Klepacki

Id: 4EEDEADD-0030-4CF2-8728-3EFB05D9D716. Podpisany Strona 3




